
 
 

 
 
Distretto 4 - Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione  
 

 
Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                          
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Almerinda Siano                                                 E-mail:    asiano@unisa.it ; fannarumma@unisa.it 
 

                                                                               IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

RICHIAMATO l’art. 29 – comma 2 – lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il 
Direttore, per motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che 
sottopone per la ratifica all’organo nella prima seduta utile; 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per le borse di studio per attività di ricerca, emanato con D.R. del 1° 
marzo 2017, Rep. n. 1273, Prot. n. 56027; 

VISTA   la richiesta del Prof. Francesco Polese relativa all’attivazione di una procedura per l’indizione di una 
selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca dal 
titolo “Monitoraggio inquinanti atmosferici con l’utilizzo di droni radiocomandati” - Resp. Scient. Prof. 
Antonio PROTO, nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “Gestione Smart grids e tecnologie 
innovative in campo energetico” con codice: 300631ALTRO17POLESE01- Resp. Scient. Prof. Francesco 
POLESE; 

VISTO  il D.D. Prot. n. 374112 del 04/12/2024, Rep. n. 367, con il quale viene autorizzata l’attivazione della 
procedura per la suddetta selezione e, conseguentemente, l’emanazione del relativo bando di concorso; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. n° 380085 del 12 dicembre 2024, Rep. n. 3502, con il quale è stata bandita la 
suddetta procedura selettiva; 

VISTO il D.D. Prot. n. 760 in data 2 gennaio 2025, Rep. n. 2/2025, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della procedura pubblica di selezione sopra indicata; 

ESAMINATI i verbali prodotti dalla commissione giudicatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

ACCERTATA la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la necessità, ai fini della collaborazione richiesta, di procedere; 

 

 

DECRETA 
 
 

- di approvare gli atti della commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
per attività di ricerca dal titolo “Monitoraggio inquinanti atmosferici con l’utilizzo di droni 
radiocomandati” – Resp. Scient. Prof. Antonio PROTO;   

- di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

                                                                 Titoli                         Totale 

Marianunzia Russo                       61/100                         61 
   
   

- di procedere al conferimento del contratto per una borsa di ricerca alla Dott.ssa Marianunzia Russo. 
 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:asiano@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it


 
 

 
 
Distretto 4 - Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione  
 

 
Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                          
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Almerinda Siano                                                 E-mail:    asiano@unisa.it ; fannarumma@unisa.it 
 

 

 

               Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

 

 

                                                                                               Il Direttore del DISPC 

      Prof. Gianfranco  Macrì 
                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
           

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:asiano@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2025-01-20T17:15:57+0100
	IT
	Gianfranco Macri'


		2025-01-21T09:19:51+0100
	IT
	Paola Fasulo




